UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Missale Romanum nuper impressum cu[m] o[mn]ibus alijs  
missis**

**Venetijs, 27. Okt. 1501**

Dominica xix. post pentheco. Introitus.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70304](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70304)

In atria eius: adorate dñm in au-  
**G**la sancta eius. **Postcōio.**  
Rattas tibi referimus  
dñe sacro munere vegetati:  
tuā misericordiā de p̄cātes: vt  
dignos nos eius participati-  
one perficias. **Ps. Dominica**  
**xix. post pentheco. Introitus.**

Alus populi ego sū  
dicit dñs: de quacūq;  
tribulatiōe clamane-  
rint ad me exaudias  
eos: et ero illorū dominus in per-  
petuum. **Ps. Attēdite popule me-**  
**us legem meam: inclinate aures**  
**vestrā in verba oris mei. Ps. Sta.**

**O**mnipotēs et mi-  
sericors deus: vniuer-  
sa nobis aduersantia propiti-  
atus exclude: vt mēte et corpe  
pariter expediti: que tua sunt  
liberis membris exeq̄mur. **p**  
**Ep̄la ad ephesios. iij. caplo**

**R**atres: Renouamini  
spiritu mētis vestre: et  
induinini novum hominē: q̄  
fm deū creatus est: in iustitia  
et scititate veritatis. **Propter**  
q̄ deponētes mēdaciū: loqui  
mini veritatē vnusq; cum  
pximo suo: qm̄ sumus inuicē  
membra. **Trascimini et nolite**  
peccare. **Sol nō occidat sup**  
iracūdiā vestrā. **Molite locuz**  
dare diabolo. **Qui furabatur**  
iam non furetur. **Magis autē**

laboret operādo manib; suis  
q̄ bonuz est: vt habeat unde  
tribuat necessitatem patienti.  
**Grad.** **Dirigat oratio mea sicut**  
incēsum in cōspectu tuo dñe. **V.**  
Elenatio manū mearū sacrifici-  
um vespertinū. **Alia. V.** **Confi-**  
**temini dño et inuocate nomē ei⁹**  
annūciate inter gentes opa eius  
**Scdm mattheum. xxij. cap.**

**I**n illo tēpore: Loqueba-  
tur iesus principib; sa-  
cerdotū et phariseis in para-  
bolis dicēs. **Simile factū est**  
regnū celoz homini regi qui  
fecit nuptias filio suo. **Et mi-**  
sit seruos suos vocare invita-  
tos ad nuptias: et nolebāt ve-  
nire. **Iterū misit alios seruos**  
dicēs: **Dicite inuitatis: Ecce**  
prandiū meum parauit: tauri  
mei et altitia occisa sunt: et oia  
parata: **venite ad nuptias.** **Al-**  
li autē neglexerūt: et abierunt:  
ali⁹ in villā suā: ali⁹ vō ad ne-  
gotiationē suā. **Reliqui vō te-**  
nuerūt seruos eius: et cōtume-  
lijs affectos occiderunt. **Rex**  
autē cum audisset iratus est: et  
missis exercitib; suis: **p̄didit**  
homicidas illos: et ciuitates  
illoz succēdit. **Tūc ait rex ser-**  
uis suis: **Nuptie quidem pa-**  
rate sunt: sed qui inuitati erāt  
nō fuerunt digni. **Ite ergo ad**  
exitus viar: et quoscūq; inue-

nerit vocate ad nuptias. Et egressi serui eius in vias congregauerunt omnes quos in uenerunt bonos et malos. Et implete sunt nuptie discubentium. Intrauit autem rex ut uideret discumbentes: et uidit ibi hominem non uestitum veste nuptiali: et ait illi: Amice quomodo huc intraisti: non habes vestem nuptialem? At ille obmutuit. Tunc dixit rex ministris: Ligatis pedibus eius et manibus: mittite eum in tenebras exteriores. Ibi erit fletus et stridor dentium. Multi enim sunt uocati: pauci uero electi. **Offer.** Si ambulauero in medio tribulationis uiuificabis me domine: et super iram inimicorum meorum extends manum tuam: et saluum me fecit dextera tua. **Secreta.** **H**ec munera quesumus domine que oculis tue maiestatis offerimus: salutaria nobis esse concede. **Ver.** **Coio.** Tu mandasti mandata tua custodiri nimis: utinam dirigantur uiae meae ad custodiendas iustificationes tuas. **Postco.** **T**ua nos quod domine medicinalis operatio: et a nostris peruersitatibus clementer expeccat: et tuis faciat semper inherere mandatis. **Ver dominu**  
**Quinica. xx. post penth. Introi.**

Omnia que fecisti nobis domine in uero iudicio fecisti: quia peccauimus tibi: et mandatis tuis non obediuimus: sed da gloriam nomini tuo et fac nobiscum secundum multitudinem misericordie tue. **Ps.** Beati immaculati in uia: qui ambulat in lege domini. **Gloria. Dio.** **L**argire quod domine fidelibus tuis indulgentiam placat et pacem: ut pariter ab omnibus mundetur offensis: et securam tibi mentem deferuat. **p.** **Epistola ad ephesios. v. ca.** **R**es: Uide te itaque quomodo caute ambulatis: non quasi insipientes: sed ut sapientes redimetes tempus: quoniam dies mali sunt. Propterea nolite fieri imprudentes: sed intelligentes quod sit uoluntas dei. Et nolite inebriari uino: in quo est luxuria. Sed impleamini spiritu sancto: loquentes uobismet ipsis in psalmis et hymnis et canticis spiritualibus: cantantes et psallentes in cordibus uestris domino gratias agentes semper pro omnibus: in nomine domini iesu christi deo et patri subiecti inuicem in timore christi. **Gra.** Oculi omnium in te sperant domine et tu das illis escam in tempore opportuno. **Ps.** Aperis tu manus tuas et implet omne animal benedictione. **Alia.** **Ps.** Paratum cor meum deus